KUCHEN

Hier stehen Ihnen taglich verschiedene
Kuchen zur Auswahl.

Apfelpfannkuchen mit Vanilleeis und Sahne

ZUR VESPERZEIT AB 14 UHR

Hausgemachte Tomatensuppe
mit Sahnehaubchen

dazu Brot

Hausgemachte Gulaschsuppe

dazu Brot

Flammkuchen
belegt mit Speck und Zwiebeln

Mediteran (vegetarisch)

Gebackener Camenbert

mit Preiselbeeren
Toast Hawaii

Belegte Brotchen

taglich bieten wir verschiedene Variationen an

Allergene und Zusatzstoffe konnen beim Servicepersonal
eingesehen werden

| €4,50

| €3,50

| €3,50

€6,50
€6,50

| €5,20

| €6,50

Heinrich s - essen. trinken. feiern. im Heinrich-Haus
Neuwieder StraRe 23

56566 Neuwied

Tel. 02622 892-3134

www.heinrich-haus.de

Wir sind fiir Sie da:
Montag bis Sonntag 11-18 Uhr
Samstag Ruhetag
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SEHR GEEHRTE GASTE,

herzlich willkommen im Heinrich’s - dem besonderen

Café-Restaurant im Heinrich-Haus.

Im Heinrich’s erwarten Sie taglich Mittagsgerichte,

Snacks, Salate, Kuchen und Eis.

Und eben noch etwas Besonderes: von der Zuberei-
tung Ihrer Speisen bis zum Service arbeiten Menschen
mit und ohne Behinderung ganz selbstverstandlich
Hand in Hand. Alle geben dabei vollen Einsatz, um Ilhnen

einen angenehmen Aufenthalt zu bieten.

Unser Wunsch: dass Sie als zufriedener Gast unser Haus

verlassen und als Freund des Hauses wieder kommen.

EIN FEST STEHT AN?

Nutzen Sie unsere groRen und freundlich eingerichteten
Raumlichkeiten fiir Ihre ndchsten Familienfeiern, Hoch-

zeiten, Sektempfange, Betriebsfeiern.

Mit einem herrlichen Blick auf das Engerser Schloss und
Terrasse mit Rheinblick, lasst es sich in angenehmer
Atmosphare feiern. Gerne unterstiitzen wir Sie auch bei

der Planung und Durchfiihrung. Z6gern Sie nicht und

sprechen Sie uns an, wir beraten Sie gerne.

KAFFESPEZIALITATEN UND TEE

Kaffee Crema, Tasse
Kaffee koffeinfrei, Tasse
Kaffee, Kdnnchen

Kaffee koffeinfrei, Kdnnchen
Kalte Milch, 0,2 |
Cappuccino

Cappuccino Caramell
Cappuccino Amaretto
Cappuccino Schoko

Café Latte - Milchkaffee
Latte Macchiato

Latte Macchiato Caramell
Latte Macchiato Amaretto
Latte Macchiato Schoko
Espresso

Espresso Macchiato
Trinkschokolade mit Sahne
Ceylon Tee

Grlner Tee
Pfefferminztee
Kamillentee

Darjeeling Tee

Rooibos Karamell
Waldbeere Tee
Pflaume-Zimt Tee

Krautertee

SPIRITUOSEN

Asbach Uralt, 38 %, 2cl

Flrst Bismarck Edelkorn, 38 %, 2cl
Malteser Aquavit, 38 %, 2cl
Ramazotti Krauter-Bitter, 30 %, 2cl
Fernet Branca Bitter, 40 %, 2cl
Wodka Moskowskaya, 2cl
Gordons Dry Gin, 38 %, 2cl
Grappa, 40 %, 2cl

Williams Christ Birne, 40 %, 2cl
Obstwasserle, 38 %, 2cl
Weinhefebrand, 42 %, 2cl

Alter Tresterbrand, 2cl

Ouzo, 38 %, 2cl

* Chininhaltig

€2,50
€2,20
€4,20
€3,70
€1,00
€2,70
€3,10
€3,10
€3,10
€2,90
€2,90
€3,20
€3,20
€3,20
€2,20
€2,40
€2,80
€2,60
€2,60
€2,60
€2,60
€2,60
€2,60
€2,60
€2,60
€2,60

€2,50
€2,50
€2,50
€2,50
€2,50
€2,50
€2,50
€2,50
€2,50
€2,50
€2,50
€2,50
€2,50

Bei Fragen zu den Allergenen und Zusatzstoffen wenden Sie sich

bitte an das Servicepersonal.

ALKOHOLFREIE GETRANKE

Erfrischungsgetranke
Mineralwasser, 0,25 |
Mineralwasser, 0,75 |
Mineralwasser medium, 0,25 |
Mineralwasser medium, 0,75 |
Mineralwasser naturelle, 0,25 |
Mineralwasser naturelle, 0,75 |
Apfelsaftschorle, 0,20 |
Coca-Cola, 0,20 |

Coca-Cola light, 0,20 |

Fanta Orange, 0,20 |

Sprite, 0,20 |

Mezzo Mix, 0,20 |

Schweppes Ginger Ale*, 0,20 |
Schweppes Bitter Lemon*, 0,20 |

Bad Honninger Safte
Apfelsaft, 0,20 |
Orangensaft, 0,20 |
Bananensaft, 0,20 |
Kirschsaft, 0,20 |
Traubensaft, 0,20 |
Rhabarbersaft, 0,20 |

BIERE

Krombacher Pils, 0,33 |
Krombacher Radler, 0,33 |
Krombacher alkoholfrei, 0,33 |
Kandi Malzbier, 0,33 |
Franziskaner Weizen hell, 0,50 |
Franziskaner Weizen dunkel, 0,50 |

Franziskaner Weizen alkoholfrei, 0,50 |

MISCHGETRANKE

Rum-Cola & Jacky-Cola, 0,20 |
Aperol-Spritz, 0,20 |
Wodka-Lemon, 0,20 |
Campari-0-Saft, 0,20 |
Gordons Dry Gin, 38 %, 0,20 |
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essen. trinken. feiern.

€2,50
€4,90
€2,50
€4,90
€2,50
€4,90
€2,50
€2,50
€2,50
€2,50
€2,50
€2,50
€2,80
€2,80

€2,80
€2,80
€2,80
€2,80
€2,80
€2,80
€2,80

€2,80
€2,80
€2,80
€2,80
€3,90
€3,90
€3,90

€6,50
€6,50
€6,50
€6,50
€6,50

WEINE UND SEKT

Scheidgen Gutsriesling

trocken oder halbtrocken, 0,20 |

Scheidgen Tradition
Qualitatswein, 0,20 |
Riesling, lieblich

Scheidgen ,,Edition Pinot*
Qualitatswein, 0,20 |

Grauer Burgunder, trocken

Scheidgen Qualitatswein
Rosé, 0,20 |

Blauer Portugieser, feinherb

Scheidgen Rheinischer
Dornfelder, trocken oder lieblich, 0,20 |

Scheidgen Cuvée Prestige
Qualitatswein, 0,20 |
Spatburgunder, halbtrocken

Freixenet Sekt
trocken, 0,75 |

Freixenet Sekt
trocken, 0,10 |

‘ €4,50

‘ €4,50

‘ €5,50

‘ €4,50

‘ €4,50

‘ €5,50

‘ €16,50

‘ €3,20



